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Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Etablering 2009 

Udvidelser/ændringer Overtaget 15.01.2019 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Jesper Sidelmann Sønderby 

Aarhus Kommune Christian Westergaard og Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. nr. 908 af 30. 

august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen), der blev udleveret ved tilsynet. Hvis virksomheden ændres eller 

udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden fo-

retages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomhe-

den har ikke krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 240201ER, der er udlagt til er-

hverv. Der er enkelte boliger i området, og nærmeste bolig ligger i en afstand af ca. 50 meter. 

 

 
 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2019 



 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden beskæftiger sig med autoreparation og salg af biler. Der foretages ikke under-

vognsbehandling eller autolakering udover evt. brug af enkelte spraydåser. Virksomheden er 

indrettet med et værksted på ca. 300 m2 og en klargøringshal på ca. 70 m2. Der er i alt be-

skæftiget 3 personer på værkstedet foruden indehaveren. 

 

 

STØJ 

Virksomhedens kompressor er placeret i en tilbygning af træ. Udover ventilationsanlæg er der 

ingen væsentlige eksterne støjkilder. Virksomheden er normalt kun i drift i dagtimerne på 

hverdage. Der foreligger ingen klager over støj fra virksomheden. 

 

 

LUFT 

 

Oversigt over virksomhedens luftafkast 

Aktivitet/proces Filter Afkasthøjde 

Svejserøg Ingen Over tag 

Udstødningsgas Ingen Over tag 

Rumudsug Ingen Over tag 

Tabel 1 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 

 

 

AFFALD 

 

Virksomhedens affaldsproduktion 

Affaldstyper Mængde pr. år Affaldsmodtager 

Spildolie Ca. 1.000 liter Marius Pedersen A/S 

Oliefiltre Ikke opgjort Marius Pedersen A/S eller Genbrugspladsen 

Spraydåser Ikke opgjort Genbrugspladsen 

Pap Ikke opgjort Genbrugspladsen 

Metalaffald Ikke opgjort Produkthandler 

Dæk Ikke opgjort Helstrup Dæk 

Restaffald Ikke opgjort Renovationsordning ved Johs. Sørensen og Sønner 

Tabel 2 



 

 

 

Bortskaffelse af affald 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationerne og bortskaffer jævnligt affald til den nærliggen-

de genbrugsstation.  

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Renseanlæg 

og regnvand afledes direkte til recipient. Virksomhedens afleder ud over sanitært spildevand 

også gulvafløb på værkstedet samt vask af biler på indendørs vaskeplads i klargøringshal. Der 

vaskes kun biler i meget begrænset omfang. Både værksted og klargøringshal er etableret 

med betongulv. Spildevandet afledes til kloaksystemet via sandfang og olieudskiller, der er 

tilmeldt den kommunale tømningsordning. Gulvvaskemaskine tømmes i indendørs gulvafløb. 

Der foreligger ikke nogen egentlig spildevandstilladelse, men det vurderes ikke at være nød-

vendigt som følge af den begrænsede afledning af spildevand. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer og farligt affald 

Motorolie opbevares i tromler på indendørs opsamlingsbassin i stål. Spildolie opbevares i 200 

liters tromler, der opbevares i indendørs opsamlingsbassin i plast, der kan rumme indholdet af 

mindst 1 tromle. Brugte oliefiltre opbevares indendørs i en ABAS-beholder af metal. Diverse 

autokemikalier opbevares i mindre beholdere på betongulv indendørs.  

 

Olietanke 

Virksomheden har ikke olietanke, som er i brug.  

 

Skrotbiler  

Virksomheden har ingen skrotbiler holdende på ejendommen.  

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 10. august 2020. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


